subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si 

ostenderetur. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die nono mensis Augusti, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo quinto, Pontificatus 

Nostri tertio. 

IACOBUS A. Card. COPELLO GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. Decanus 

Sylvius Romani, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXVIII, n. 94. 

V 

V A S H I N G T O N E N S I S 

In Foederatis Americae Septemtrionalis Civitatibus nova provincia 

ecclesiastica constituitur, « Vashingtonensis » nomine. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Fidelium christianorum boni consequendi causa atque eorum utili

tatis fovendae censuit venerabilis Frater Eduardus Ioannes Harper, 

Episcopus titulo Eracleensis Ponticus et praelaturae «nullius)) Insularum 
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a Virginibus seu Thomasianae sacer Praesul, esse cum rei catholicae 

prosperitate apprime coniunctum si Ecclesia, cui ipse praeest, a metro

politana Sede Sancti Ioannis Portoricensis separaretur atque Vashingto

nensi, ad hanc scilicet dignitatem evectae, tamquam suffraganea subi

ceretur. Eius enim territorii incolae praeterquam quod anglicam lin

guam tamquam usitatum sermonem habent, civili praeterea potestati 

supremi Foederatarum Americae Septemtrionalis Civitatum Praesidis 

sunt obnoxii. Quapropter eiusdem venerabilis Fratris optatis precibus

que, Apostolicae huic Sedi adhibitis, libenti animo accedere volentes, 

post auditos hoc super negotio venerabiles Fratres Aloisium Aponte 

Martínez, Archiepiscopum Sancti Ioannis Portoricensis, et Patricium 

L. 0'Boyle, Archiepiscopum Vashingtonensem, deque sententia venera

bilium Fratrum Emmanuelis Clarizio, Archiepiscopi titulo Claudiopo-

litani in Isauria, in Republica Dominicana Apostolici Nuntii simulque 

in Portoricensi Dicione ecclesiasticorum negotiorum Gèstoris, et Aegidii 

Vagnozzi, Archiepiscopi titulo Myrensis atque in Foederatis Americae 

Septemtrionalis Civitatibus Delegati Apostolici, de consilio denique 

venerabilium Fratrum Nostrum S. R. E. Cardinalium qui Sacrae Con

gregationi Consistoriali praesunt eorumque praeterea suppleto consensu 

qui hac super re ius aliquod habeant vel se praesumant habere, suprema 

et apostolica potestate Nostra sequentia decernimus atque iubemus. 

Archiepiscopalem sedem Vashingtonensem, hactenus Apostolicae Sedi 

directo subiectam, ad gradum dignitatemque metropolitanae attollimus, 

iuribus concessis quae eiusdem gradus Ecclesiis ex iure communi com

petunt, eique tamquam suffraganeam subicimus praelaturam « nullius » 

Insularum a Virginibus seu Thomasianam, quam scilicet a provincia 

ecclesiastica Sancti Ioannis Portoricensis subtrahimus. Metropolitam 

autem praeponimus venerabilem Fratrem Patricium L. 0'Boyle, adhuc 

Archiepiscopum Vashingtonensem. Haec vero exsequenda studeat vene

rabilis Frater Aegidius Vagnozzi, quem diximus, vel ab eo delegatus vir, 

dummodo sit in ecclesiastica dignitate constitutus. Qui autem negotium 

perfecerit congrua documenta exarabit ad Sacramque Congregationem 

Consistorialem quam primum mittet. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 

est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti

tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi

cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
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liceat ; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia
stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 
subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si 
ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodecimo mensis Octobris, 
anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo quinto, Pontificatus 
Nostri tertio. ' 

IACOBUS A. Card. COPELLO CAROLUS Card. CONFALONIERI 
S. B. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Begens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost, Decanus 

Caesar Federici, Proton. Apost. 

Loco $B Plumbi 

* In Ap. Cane, tab., vol. CXIX, n. 22. 

V I 

SAIGONENSIS 
(XUANLOCENSIS) 

Quibusdam detractis territoriis ex archidioecesi Saigonensi, nova in 

Vietnamensi regione dioecesis conditur, « Xuanlocensis » nomine. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Dioecesium partitiones facere, quarum scilicet peramplum est terri
torium atque frequentissimi incolae, Nostrum putamus esse apostolici 
muneris officium, quo universam Christi Ecclesiam aptiore in dies 
ratione gubernare debemus. Quapropter, cum Sacra Congregatio Chri
stiano Nomini Propagando cum catholicarum rerum incremento apprime 
consentaneum aestimaverit si quibusdam archidioecesis Saigonensis 
territoriis nova constitueretur in Vietnamensi regione dioecesis, cumque, 
post auditum venerabilem Fratrem Angelum Palmas, Archiepiscopum 
titulo Vibianensem et in Vietnamensi et Cambogiensi regionibus Aposto
licum Delegatum, ut id fieret a Nobis petierit, qua pollemus suprema et 
apostolica potestate sequentia decernimus ac iubemus. Ab archidioecesi 
Saigonensi integra territoria civilium circumscriptionum detrahimus, 
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quibus vulgo appellatio Bien-Huoa, Long-Khanh et Phuoc-Thuy, iisque 
dioecesim fundamus, Xuanlocensem nomine iisdemque limitandam fini
bus ac simul sumptae circumscriptiones e quibus constituta est cingun-
tur. Novam dioecesim, quam nativo clero regendam committimus, suf-
fraganeam facimus metropolitanae Sedi Saigonensi, itemque eius sacro
rum Antistes eiusdem Ecclesiae Archiepiscopum tamquam metropolitam 
habebit. Suam Episcopus Xuanlocensis sedem in urbe vulgo Xuan-Loc 
ponat, episcopalis vero magisterii cathedram in sacra aede Iesu Christo 
Regi dicata, eadem in urbe exstante, quam ad gradum et dignitatem 
cathedralis attollimus, cum iuribus et privilegiis congruis. Studeat 
etiam Episcopus ut Consultores dioecesanos ad normam iuris deligat, 
cum ob temporis atque locorum adiuncta in praesens Canonicorum col
legium condi nequeat. Qui scilicet consultores a munere cessabunt, 
Canonicis constitutis. Haec quae mandavimus ut ad effectum adducantur 
curet venerabilis Frater Angelus Palmas, quem diximus, vel ab eo dele
gatus vir, dummodo sit in ecclesiastica dignitate constitutus. Qui vero 
rem perfecerit congrua documenta exaranda studeat ad Sacramque Con
gregationem de Propaganda Fide quam primum mittat. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 
est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti
tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta offi
cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae
terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 
liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 
impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia
stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 
subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si 
ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quartodecimo mensis Octobris, 
anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo quinto, Pontificatus 
Nostri tertio. 

IACOBUS A. Card. COPELLO GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
8. R. E. Cancellarius S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

© Iosephus Rossi, Ep. tit. Palmyrenus, Proton. Apost. 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXIX, n. 35. 
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VII 

G U A M E N S I S 
(AGANENSIS) 

Vicariatus apostolicus Guamensis ad gradum dioecesis attollitur, « Aga-

nensis » nomine. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Centenario anno ter recurrente quo sacrum Christi evangelium in 

Oceaniae insulis primum est disseminatum, ut bonus rerum eventus 

digne memoria celebraretur simulque infunderetur animus omnibus 

christianam religionem ibi locorum colentibus censuit Sacrum Consi

lium Christiano Nomini Propagando, post sententiam rogatum vene

rabilem Fratrem Aegidium Vagnozzi, Archiepiscopum titulo Myrensem 

atque in Foederatis Americae Septemtrionalis Civitatibus Apostolicum 

Delegatum, ut vicariatus apostolicus Guamensis ad gradum et digni

tatem dioecesis eveheretur. Summa igitur et apostolica Nostra pote

state acta negotia probantes, eorumque consensu suppleto qui hac super 

re aliquod ius habeant vel se putent habere, sequentia decernimus. 

Vicariatum apostolicum Guamensem, sodalibus Fratrum Minorum Ca

pulatorum concreditum, ad gradum et dignitatem dioecesis attollimus 

Aganensis ab urbe principe appellandae, atque iisdem finibus cin-

gendae ac vicariatus e quo fit. Constitutae Ecclesiae sedes Episcopique 

domicilium in urbe Agana cognominata erit; in templo autem ibi